[image: image1.png]

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2014 г. №  726
О внесении изменений в Административный
регламент предоставления Комитетом по городскому
хозяйству и  промышленному комплексу Администрации
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области муниципальной услуги «Согласование
перепланировки и (или) переустройства жилых и нежилых
помещений на территории муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области», утвержденный

 постановлением Главы Администрации от 03.11.2010 г. №1075

(в ред. постановления от 04.07.2013г. №610, в редакции

постановления от 29.05.2014 г. №694)
    В целях приведения в соответствии  с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом  от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
 Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской    области постановляет:

1. Внести  в  Административный регламент предоставления Комитетом по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Организация работ по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утвержденный постановлением Главы Администрации от 03.11.2010 г. №1075 (в редакции постановления от 04.07.2013г. №610, в редакции постановления от 29.05.2014 г. №694) следующие дополнения и изменения:

1.1. В п.2.1.2 вместо слов «каб.426» читать  «каб. 403».
1.2. Пункт 2.3.1. дополнить подпунктом  «е» и «ж» следующего содержания:

«е) «Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктом  «в» пункта 2.1.3, а также в случае, если право на недвижимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом  «б» пункта 2.3.1. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого  жилого помещения;
3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения, если
жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры».

ж) орган, осуществляющий согласование, не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с подпунктами «а»; «б»; «в»; «г»; «д»; «е» пункта 2.3.1 настоящего Административного регламента. Заявителю выдается расписка в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим согласование, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается  указанным многофункциональным центром. Государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные  государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся документы, указанные в подпункте  «е»  пункта 2.3.1, обязаны направить в орган, осуществляющий согласование запрошенные таким органом документы (их копии или содержащиеся в них сведения). Запрошенные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) могут представляться на бумажном носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномоченным лицом копий  запрошенных документов, в том числе в форме электронного документа».
1.3. Подпункт «а» пункта 3.3.4  дополнить словами «обязанность по предоставлению которых  с учетом  п.2.3.1. «е» настоящего Административного регламента возложена на заявителя»;
1.4. Пункт 3.3.4  дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной  власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с подпунктом «е» пункта 2.3.1. настоящего Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с подпунктом  «е» пункта 2.3.1.настоящего Административного регламента и не получил от заявителя такие документы  и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления».
1.5. Пункт 3.3.5. изложить в новой редакции:

«Решение о согласовании или об отказе в согласование должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с подпунктами пункта 2.3.1. документов органом, осуществляющим согласование, не позднее чем через сорок пять дней со дня представления в данный орган документов, обязанность по представлению которых в соответствии с п.2.3.1 возложена на заявителя. Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки принимается межведомственной комиссией и оформляется постановлением Администрации, отказ-уведомлением, подписанным председателем Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
1.6. Пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.3 следующего содержания:

«3.4.3. Решение об отказе в согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
И.о. Главы Администрации                                                                      С.В.Тощев

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ